[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 256, DE 2022
Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo, para que preste as seguintes informações acerca do Conjunto Habitacional Vida Nova e do bairro Mais Parque, em Barretos:
1. Há estudos visando à construção de uma via de acesso para interligar o Conjunto Habitacional Vida Nova e o bairro Mais Parque, a fim de garantir mobilidade e tráfego com maior qualidade e segurança, tendo em vista o grande número de moradores das referidas regiões?

2. Em caso positivo, qual a data prevista para a obra?

3. Em caso negativo, quais são os impedimentos?
JUSTIFICATIVA
O Conjunto Habitacional Vida Nova e o bairro Mais Parque são bairros notáveis por um grande crescimento demográfico nos últimos anos, apresentando as necessidades decorrentes desse fenômeno, entre as quais está a de mobilidade urbana com segurança, qualidade e rapidez. Uma via de ligação entre ambas as regiões atenderia, nesse sentido, à demanda da população envolvida e ainda fomentaria o progresso do município de Barretos.
Sala das Sessões, em 18/4/2022.

a) André do Prado
[image: image1.emf]